
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Stura.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

COMUNE DI CASTELLETTO STURA 
Provincia di Cuneo 

 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

 

N. 86 del 04/06/2024 
 

 
 

Responsabile del Servizio: PAPPADOPOLO Roberta 
 

Oggetto: Polizza per prestazioni assistenziali e previdenziali per il periodo 01/01/2024 - 

31/05/2024 - Impegno di spesa e liquidazione. Cig. n. B1F8926DE2           

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro, addì  quattro, del mese di giugno, nella sede comunale il sottoscritto 
in qualità di responsabile del servizio individuato con Decreto n. 5 in data 29/12/2022, ai sensi del 
2° comma dell'articolo 109 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 
VISTI i decreti del Sindaco di nomina dei Responsabili dei servizi ed attribuzione delle funzioni di 
cui al comma 2 e 3 dell’art. 107 del D.Lgs 207/2000;  

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 21/12/2023 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 27/12/2023 con la quale si è provveduto in 
all’assegnazione delle risorse per l’anno 2024 autorizzando i Responsabili di servizio ad assumere 
atti di gestione;  
 
RILEVATO CHE, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e 
delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche 
potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 
astensione; 
 
Richiamato il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 9 del 27/04/2016; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Stura.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Richiamato il Regolamento delle forniture dei lavori e servizi in economia approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 26/11/2012;  
 
Richiamato il Contratto decentrato integrativo per la disciplina del salario accessorio del personale 
dipendente, firmato in data 18/11/2015; 
 
Atteso che con il predetto verbale è stata determinata in € 3.200,00 la quota dei proventi derivanti 
dalle sanzioni amministrative per la violazione alle norme del codice della strada, da destinare alle 
attività assistenziali e previdenziali per ogni agente della Polizia Municipale in servizio alla data del 
01/01/2016; 
 
Dato atto che presta servizio presso questo Comune soltanto un agente di polizia Municipale: Sig. 
MAGNALDI Bruno; 
 
Dato atto che il Sig. MAGNALDI Bruno (C.F. MGNBRN64T30B719N) ha stipulato una polizza per 
prestazioni assistenziali e previdenziali in applicazione dell'accordo predetto con Generali Italia, 
S.p.a.- Fondo Pensioni - Via Marocchesa 14 – Mogliano Veneto - P.I. 00885351007- Agenzia di 
Cuneo (CIG n. B1F8926DE2); 
 
Preso atto che il dipendente in questione sarà collocato in quiescenza a far data dal 01/06/2024 
(ultimo giorno di lavoro il 31/05/2024) e che pertanto la quota da versare è pari a 5/12 del premio 
annuale e quindi € 1.333,33; 
 
Ritenuto provvedere al relativo impegno di spesa e alla liquidazione; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e D. L.vo 18.08.2000 n.267; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di impegnare e liquidare, per i motivi espressi in premessa, la somma di € 1.333,33 per la 
polizza prestazioni assistenziali e previdenziali relativamente al periodo 01/01/2024-
31/05/2024, stipulata dal dipendente Sig. MAGNALDI Bruno con Generali Italia, S.p.a.- 
Fondo Pensioni - Via Marocchesa 14 – Mogliano Veneto - P.I. 00885351007- Agenzia di 
Cuneo, sul cap. 03.01.1-1110/502/99 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024 
che presenta la necessaria disponibilità. 

 
2. Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per i successivi adempimenti. 

 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Stura.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 
Castelletto Stura, li  04/06/2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to PAPPADOPOLO Roberta) 

 
 

 
Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
Il sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica e correttezza della azione amministrativa del presente atto 
esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Castelletto Stura, li  04/06/2024 

Il Responsabile Del Servizio 
F.to PAPPADOPOLO Roberta 

 
____________________________________________________________________________________ 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000. 
Il sottoscritto in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente atto esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Castelletto Stura, li 04/06/2024 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
 F.to  PARRINO Agostina 

 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

B1F8926DE2 SERVIZI GENERALI 2024 142 03011 1110 502 99 U.1.10.04.99.999 1.333,33 
GENERALI ITALIA SPA-GENERALI 
GLOBAL/ GENERALI-INA ASSITALIA. 
F.do Pensione 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE n.       
 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

04/06/2024 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to Dr.ssa PAPPADOPOLO Roberta) 
 

  
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Lì, 04/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa PAPPADOPOLO Roberta 

 


